2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023                                                                                                           № 571
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа городского округа Нижняя Салда от 26.01.2018 № 62                «О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа
Нижняя Салда»
В соответствии со статьей 27 Устава городского округа Нижняя Салда,            в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 26.01.2018 № 62 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 11.03.2019                      № 138, от 19.11.2021 № 608, от 28.04.2022 № 358, от 11.05.2023 № 289), изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить, что получатели средств бюджета городского округа Нижняя Салда при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) на:

          - оказание услуг связи;

          - оплату электрической энергии;

          - подписку на печатные и электронные издания и их приобретение;

          - обучение по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки;

          - участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях и семинарах;

          - уплату взносов на участие в мероприятиях;

          - содержание доменов и прочих услуг, связанных с созданием, размещением и поддержанием информации клиентов в сети «Интернет»;

          - проведение экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий;

          - проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета;

          - техническое присоединение к сетям тепло-, водо-, электро- и газоснабжения;

          - приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

          - приобретение путевок на санаторно-курортное лечение;
          - оказание услуг по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей;
- обеспечение отдыха, оздоровления отдельных категорий детей;
- оплату стоимости туристического продукта;

- обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

          -  проведение мероприятий по тушению пожаров;
          - поставку и транспортировку газа для проведения пуско-наладочных работ;
в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Свердловской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                         А.А. Матвеев